



Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association * Association des Chasseurs Polonais

83/WM/2024

Warszawa, dnia 19.11.2024

DO WSZYSTKICH ŁOWCZYCH OKRĘGOWYCH

Koleżanki i Koledzy Łowczowie,

Do Sejmu w dniu 6 listopada 2024 r. wpłyną poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o broni i amunicji¹. Projekt ten został skierowany do konsultacji społecznych w Systemie Informacyjnym Sejmu przed skierowaniem do pierwszego czytania.

W związku z powyższym każdy myśliwy może wziąć udział w konsultacjach i zgłosić swoje uwagi do konsultowanego projektu. Konsultacje prowadzone są za pomocą platformy ePUAP i profilu zaufanego na stronie https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/agent.xsp?symbol=KONSULTACJE_PROJEKTY&NrKadencji=10, dlatego każdy pełnoletni obywatel w sprawie danego projektu ustawy może przedstawić swoje uwagi po zalogowaniu się na profil zaufany.

Konsultacje trwają **do 7 grudnia 2024 r.**

Poniżej przesyłamy posiadane dane do wykorzystania w odpowiedziach na poszczególne pytania konsultacji.

- Nie istnieje bezpośredni związek pomiędzy stanem zdrowia posiadaczy broni, a wypadkami na polowaniu.
- Posiadacze broni do celów łowieckich stanowią tylko 42% wszystkich użytkowników broni.
- Nie jest możliwe, aby w okresie 3 miesięcy przebadanych zostało około 130 tysięcy osób, choćby ze względu na zbyt małą liczbę lekarzy orzeczników, których jest około 500, a przez to myśliwi będą mogli utracić uprawnienia ze względu na brak dostępnych terminów na wykonanie badań.

¹ Projekt dostępny na stronie [https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/Projekty/10-020-277-2024/\\$file/10-020-277-2024.pdf](https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/Projekty/10-020-277-2024/$file/10-020-277-2024.pdf)



Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association * Association des Chasseurs Polonais

- Osoby posiadające pozwolenie na broń do celów łowieckich mogą ją nosić tylko w obwodzie łowieckim i w trakcie wykonywania polowania.
- Przytoczone w uzasadnieniu statystyki przestępstw popełnionych z użyciem broni palnej nie mają jakiegokolwiek związku z posiadaniem broni palnej przez myśliwych.

W związku z konsultowaną ustawą ważne jest również to aby informację do myśliwych i kół łowieckich przesłać poprzez korespondencje wewnętrzne. Informacja o działaniach myśliwych w związku z konsultacjami nie powinna być udostępniana do przestrzeni publicznej, ze względu na ryzyko uruchomienia działań ze strony nieprzychylnych nam środowisk ideologicznych.

Proszę aby informacja ta została przekazana do wszystkich kół łowieckich, z prośbą o przekazanie jej wewnętrznymi kanałami komunikacji do wszystkich myśliwych. Proszę również aby zachęcić koła łowieckie do wsparcia myśliwych w uzupełnieniu ankiety konsultacji abyśmy pokazali siłę naszego Zrzeszenia.

Z poważaniem

ŁOWCZY KRAJOWY

Eugeniusz Grzeszczak